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slníků kteří nejsou oprávněni

Zprávy zahraničnó natuTalisaci — čímž míněni jsou
člen poslanecké sněmovny uherské

říšské rady advokát Szivak Prvé

zprávy udávaly za příčinu zoufa Cíňani i Japonci

CÍNA

V Číně panují stále poměry
hrozné Tlupy banditů v různých
částech říše pálí loupí a vraždí

lého činu Szivakova nezhojitelnou
nemoc av5ak později vyšlo na je-v- o

že Szivak zapleten byl do pod-

vodných transakcí uherské Amo-ritzen-lmn-

jejíž byl předsedou
Hanka ta zastavila minulý čtvrtek

platy a3 výše závazků není do-

sud známa Panuje obava že úpa-

dek banky bude míti v následek

nejen velké ztráty nýbrž že dojde
tiéž ku sensačním odhalením

praktik jistých finančních

vládsní vojsko následkem zadrže-

ného žoldu revoltuje President
Vuau Shi Kal byl nucen odložiti

vyplacení pense bývalému císaři

poněvadž vláda nemá po ruce

ČECHV

Z Prahy doály tyto poštovní

zprávy j V Divácích na Moravě čil

v neděli duó 3 března o 6

hodině ranní dobrovolnou smrtí

avůj literárně plodný život Vilém

MrňtJÍk přeřezav si žily na krku

Pronášejí se kiomněnky že příči-

nou rozrušení Mrštíkova byla prý
horečná starost o osud poslední je
ho práce dramatu "Anežka" kte-

ré zadal Národnímu divadlu v

Praze kterým prý bylo zamítnu-

to Než v neděli bohužel již po
násilném skonu autora dosel do

Divák dopis dramaturga dra Fi- -

Sklizeň pšenice Jest věcí každéhožádných peněz — Řest mocností

If ÍCE ne to milionů lidi oíek&vá zprávu z
po delší úřadě prohlásilo sice o

J přeničnych poli Každý jo iotoronifovan

To znamená víe než blahobyt muší Jonža politických kruhů v uherském

hlavním městě

koupíte jej i uJMtóiiim žo žádná potřebná túst
uoui dále než junt sklad obchodníka
Takto oáfAnf-- jent každý zbyteíný odklad

vy jutě jlMti ie celou úrodu iklid(t v dobré ň

Tato ikutiijnoNt sama sebou jost silným
důvodem abyto koupili I II O vazaS neb se-

novku oeb nářadí

chotu půjčiti Číně za jistých pod
mínek $'00000000 V den pode

psáni smlouvy mčlo být! vyplace-

no $250000000 Osmdesát pro
příNĚMECKO

Z Berlína se sdčluje že na ob cent peněz mělo být věnováno na

reformy země a dvacet procent navodní konferenci uhlokopů v Bo-- i

vyplacení a reor(fanisování vojkú chumu usnesli se v úterý 19 bře -

žo "Anežka" doporučena byla 2A
ivu zástupci uhlokopů aby nyněj- -

provozování — Vilém Mrítík na m

pracuje v mótité neb mřstcíku pro nej to zna-

mená exlHtenclDvS třetiny nníolio lidu závisejí
naprosto od druhá třetiny pokud se týče chle-

ba jejž jí Opravdu sklizeň pšeničná jest věci
každého víc nejvyííí důležitosti pro nái via-chn-

Na ítřstí odmřna íarmnra isa práci Jeho v

píeniiíných polích Jest přibližuj jistá Vfidecká

přípravka půdy střídáni plodin výbor semeno
a užívml výborných hospodářských strojů

tímřř dobrou úrodu X práci tuko dů
ležitosti Jest rozhodné třeba strojů nojlupílch
Žne jsou krátkí každá minuta Je connáj odklad

nesnesitelný a nákladný VýWr strojů na skli-

zeni vaíleh plodin' jest nejdflliižltejíi vasf po-

vinností Zkoumejte pečlivé a dokonala a roz-

hodnete se pro Jedou zo uklizečích strojů I II Cí

ska Podmínky mocností byly re

publikou přijaty — avšak zahra
niční úřad ruský oznámil syndiká

rodil se 14 kvčtna 18G3 v Jimra- - '7 7 T V I
účelná Dčlníci byli vyzváni aby

mové na Moravé Studoval gy

Zkušenost mnobýcn ťarmerů po mnohá léta

poukazuje ie pro muže jehož zisk spočívá v
sklizni drobného obilí neb sena je nej-

lépe koupili si jeden z tčehto strojů I II O

stroje byly úplné vyzkoušeny o žních za všech

podmínek a v každé zkoušce se osvédČIly Není
nu vás abyste činil néjnké pokusy všechny po-

kusy byly vykonány Nebéřeto nižádné rislko
I Ji C zkušenost učinila opatřeni proti všem

I Jí C stroj chrání vás o žních proti všem
nehodám kromé ončch povětrnostních a značné 1

proti nim

Dalíí důležitostí vedlo stroje jest nikun váza- -

tu cizích finančníků v Číně Že Ru-

sko se nesúěastní půjčky šesti
se vrátili do práce avšak ve sku-

tečnosti mnozí ze stávkářů vrátili

se do práce již dříve — Jak se po- -

mnasium v Brně ua to po dva se-

mestry práva v Praze a později
věnoval so úplně literatuře Když

mocností ježto prý poměry nejsou

uspokojivé
jeho bratr Aloi stal se správcem

' ' °'
msterskou knsí Ve vládě v po--

školy v Divácích přestěhoval se
slední době střetly se ostře dvě

zprAvy politické CHAMPION McCORMICK
DEERINQ MILWAUKEEu„émM do k„u - 'ií'& "

:J f„ :
OSDORNE
PLAM" Oi lili iiWTinnu iiiiiu auau uiunn Wm 1 Bryan který so u--

Mriu B Uldbl Vlit D i J IU 1(91

chízí na demokratickém lístku zavínkový Ženy' a drama 'Maryšu'
há stálo ua větší zbrojení Z té

příčiny očekává se odstoupení mi- -
ar Ir ul tt uK 41$ AtAttn k rt tFll I Ti O- - KAL

cíiio provázku Jenž by pracoval beze ztráty neb
nesnáze vo stroji tom Zdo opčt učinili jsme

abychom vás zásobili prováz-
kem juJiý Jze vyrobltJ Vyberte si zo sedmi
druhů — Oharnpion Dmirfniř McCormlck Míl- -

delegáta do národní konvence

prohlásil jestli se nebrasští demo
""V ~

nisln zahraniéných záležitostí Ki
turalistiekou dramatiku obrazem „

niíi ien-- v urcnici a jhko i uuiuuV m n Zul 41 Ié 3ítlla (IIAPaVi kraté prohlásí pro Ilarmona Že
kancléře Hethmann waukim Osborne 1'lano neb International všo--pení říšskéhoského "1'buI Urbanovou" Dále

1 PÍSpolkové radČ byla diny vyrabAnó vo čtyřech Jakostech Rlsul11 lll„ttl mA ( LX '""

Jeden z těchto vyhoví vám lepe než kterýko-
liv jiný stroj ježto byly zlepšovány právo v ta-

kých polích juko je vmšd Zdokonalovány byly
rok od roku takže I J£ (} utroje jsou prakticky
dokonalé 8inou stejní dobře obilí krátká sto

jíel iitžnté nebo zeuelianc Jtyly zjednodušová-
ny takže každý i nimi mfižit zacházuti bezpnč-n-

a ú i f i

Ježto žni! jsou krátké u odklad nákladný a

ježto nehody při hospodářských strojích nelzo

předviiluti postarali june se pečlivé o zásobu

vyměnitelných částí Jichž můžete ihned upotřc-bit- i

v případu potřeby J'ří volbé stroje ne

přehlédnete tento důležitý bod Den odkladu
následkem zlomení části může vás stát! vlce než
kolik sWjl nový vaznč Kouplle-1- I Jí C stroj

tt

yu
M uu „

( v předložena drobná před
vydal kruhy "Bubcta Verunka A

]"h" ftř" "n ho zákona jež
a drobné povMky" "Knihu cest"

cyklus "Zlatá nit" a román
H"' }iUZftJy i

Hlandnrd Manila a J'uro Manila
Na vši i vln I Jí (! místního obchodní

ka a promluvte s nim o stroji a prováz-
ku Jiiké byste mři koupili Jest Jeho
véd by vám dopomohl ke správnému
rozhodnuti se Můžete so mpolehnouti
na to co vám řekne o I II C strojích
Jestliže z Jakékoli příčiny si přejeto
bychom luk učinili my zašleme vám

klitaloiry i'oštoviii lístek Ie iti

"Zumři" Mimo to vydal celou '

Mn UÍÁ'ntuur ii
I!""'"" "" !"- ři T1UA

ho "Vojna a rnír" Pisemského ' iftvorHkéln) a saského Námořní

delegátství nepřijme i kdyby byl
zvolen V tom pádu pojede do

Baltimore co soukromý občan a

bude pracovat! co nejvíce aby za-

bránil jmenování ilarmona Čím

dále tím více jest patrno že Bryan

jest pro Olarka aČ nechce tak pří-

mo prohlásit!
— Teddy Jtoosevelt pojede "do

státu Maine kde hodlá řeČnítí v

Portlandě Návrh daný v legiMla-tuř- e

státu toho aby byl pozván

promluvit! k sněmu nebyl vůbec

ani podporován — a propadl tu-

díž jednohlasně Ne j lepší osobní

přátelé Rooseveltovi a jeho ctite

"Tisíc duší" "Kozbouřené mo
rře" "Bojarštinu" Oončurova "O

INTERNATIONAL HARVE8TER COMPANY OF AMERICA
předlohu požaduje mimořádnou

eskádru bitevních IihIÍ pro níž

mají být postavi-n- v několika !:
a: ii'f i:if n

r- -1blomova" "Strž" a j v — V pá-

tek dne 8 března zemřel náhle dr í!í

Václav Škarda jeden z předních y
a r křižáky Má byt na to

fMirioniitl

Chicago H C Service Bureau U 8 A
Účelem-tét- o úřadovny jest piMkytnoutl zdarma vštm nejlepší dosažitelné

informace o lepším farmaření Máte-I- I néjaké vážné pochybnosti ohledné pů-

dy úrody odvodňováni zavodňováni nojeni otd vyhotovte podrobné dota
ty a zašlete Je I H V Hcrvice Humnu Jíarvester Huildíng Cní-ag- U 8 A

v roku vjvz wirM- -iiiiiviijim:hii:ii iojuu v
aij ()()()

Škarda narodil se 2h kvčtna 1861 (J"'t 101 rj ft fHzilřji ročně 428

í § ? n
í

r j rryisT~~:jmm-'- r' Z --r~" ~±JJÍ~ — jnii njuri anmt au

v Praze jako syn českého vyniká-jícíh- o

politika dra Jakuba Akar-d- y

a vystudovav akademické gy-

mnasium a právnickou fakultu v

WK)(ifH) — Císař Vilém vydal se

v páu-- se svým synem Augustem
Vilémem jeho ehotí a princeznou

minovali H M Kalstona za guver-- 1 Magická síla a moc
Prac byl prvním ngorosantcm'fij y z(rviu y( í(Jn náy
na české universitě Po soudní

8kji f
HLEDÁTE DOMOV?

nera a překvapili zemi vyslovením jjnohý z nuňich milých ítenářů
se ve prospěch nominace guverní- - pozbyl jíž mnohdy nakU ie — alflIrci vit '"-- v-- řA ku Hchoerbrunnu a v neděli

Na přání mnoha našich odběra- -
ra svého státu Manhalla zh pre- - neputrná víc někdy obrátila vSo třlú a vCdouee že dnei lest vellářj

kterou později převzal roku
u

tul a věnoval
fí iMlyokátem m g

do 190-- byl starostou "Klubu ' '„'
HÍdeuta na demokratickém lístku lelmo ve kostí A tak 4

lé prohlašují Že učiní co budou

moci' aby nedostal nominaci a ve

skutečnosti Roosevelt hledí vstříc

takové porážce jakou si utržil

před dvěma roky kdy lid porazil
každého kandidáta za kterého se

Roosevelt přimlouval a pro které-

ho řečnil Americký lid má Roose-

velta rád ale poroučet a ovládat!

se od něj nedá
— Senátor (Jronna z Jižní l)a-kot- y

prohlásil že LaFollette do-

stane jeho stát a jestli budou přá-

telé wisconsinského senátora míti

dosti podpory na kampaň dostane

LaFollette i Minnesotu Montanu

a mohl by strhnout! všechny zá- -

— President Taft ve své řečilóm naftem žívotČ Mnohý ie ne'víeh jednatelů v táto zemí kt
pronesené v den sv 1'atrícka v mocen léčí sa vfielí iak ale ono torťm ien o to íedná nníz knárodní atrany svobodomyslné'

a rozvinul po té strance horlivou
íostoné prohlásil se pro direktní 7ieomáhá protožfj nemá Dravý lícho lidu vvlákat umínili isma

primářky i v záležitosti nominace lék Kořen vňech nemocí je ve si že nodáme čtenářáin našich

sakly Celé město bylo večer osvět-

leno V Benátkách sešel se císař

Vilém s italským králem Vikto-

rem Kmanuelem
resiuenta aie jen tam koo mo- - ZKazene iervi Kdo raa dobrv ža- -

činnost Byl l žurnalisticky čin-

ným Koku 1892 byl zvolen do

sboru obecních starších a po rocej
do městtké rady Na zemském'

ion hýti jestž nyní na rychlo za- - ludek má i zdravou krev a jo celý
veifcny tak aby chránil stranyANGLIE

časopisu spolehlivou informaci o

krajinách do kterých ie hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte-

ré tam existují Naši informaci
musíme ovšem čerpat z vládních a

státních raportu a ačkoliv tím
máme hodné práce nemíníme tvým

němu zasedal jako zástupce měst- - Naděje na brzká ukončení stáv- -
politické přej podskokem

jiných stran jinými slovy

aby demokraté nemohli hlasovati

republikánské lístky a pomoci na--

zdráv Nejuěinnějším lékem pro
žsludck pro trávení a pro zdra-
vou krev je světoznámá bylinná
Icěivá směs "Alpa" ze Btaró
Vlasti která pomohla již tisícům
trpících Zkuste ji 1 Vy neváhej- -

ské skupiny Mladá Boleslav a ky uhlokopů se valně zlepšila Jak padni progressivní státy až k Pa

Nymburk — jichž byl čestným cle z Londýna oznámeno návrh Art-cmk- u

Bývalý konKressník M Jnem — a od roku 1908 byl také jiura Balfoura vůdce unionistů
cleném panské sněmovny Roku aby vládní předloha ohledně mi- -

vrhnouti někoho kdo by mohl bý- - čtenářům za tuto práci ničeho čiWade z Iovva City který jest pří- -

ti( o hlavní volbo snadno poražen
a více versa Tím snad budou

1898 byl vyznamenán řádem mzdy byla zamítnuta byltomně členem demokratického ná

lezné koruny II f třídy — Budiž Ve čtvrtek večer v dolní sněmov- - rodního výboru prohlásil hc pro
končeny další útoky Ilooseveltov-- ů

kteří obviňovali presidenta žo
zesnulému vynikajícímu politiko-'n-ě zamítnut 348 hlasy proti 225 'kandidaturu Champ Clarka

e obává přímého hlasování lidu a
vi a pracovníku českému zachová-(ted- y většinou 12-- í hlasů S vládou

na vžily čestná paměť! hlasovali členové dělnické strany

— Okresní soudce Owens z

nařídil klerkúm a soudcům est proti nciiiu
RAKOUSKO-U1IERSK- a irítí nacionalisté Očekává se volebním aby při primářkách dne — Illinoisský guvernér Deneen

té a nenechte se zbytečně trápiti tat pouze jen za výlohy kolkd
nemoeí Italíěek bylinné léčivé [papíru a obálek Ale cítíme Že

siicsi Alpy stojí jenom 50e tím se našim čtenářům velice za-vcl-

$100 — poštou vyplacené ažj vděčíme a jelikož jsme první {
do domu s českým návodem ký časopis který podává kterou- -

Ml

nl bj7Í"íveJte íesky na a" koIiv informaci avým čtenářům
dresu The "Orion Box 597 O- - SOukromě a spolehlivě doufáme
- n'

U
VapiHte' ° jHteiže fenah "s bude uznána Na

ec I toto v lokroku 1'ište ihnod
výlohy dopsání a kolků caftleta

dokud není pozdě Toto mluví: ft(! na: INFORMACE Pokrok
I

rynl
zns ku A py" jsem do- - Publ Co 141719 g0i 13th gt
posílám $100 na novou Vě-- 1

řím Vašim bylinám protože vím - "Cesko-Americk-
ý Venkov"

že mnohé mají přímo magickou' hospodářsko-odborný- listem prosilu a moc léčivou Taylor Tex veškerou třídu obyvatelstva Před-""w- a

1912-Kr- ant Gajdošík platné pouz $100

ís předloha stane se co nejdříve 9 dubna vyplňovali lístky orthoiZ Vhbe oznámeno že rakouská mlonem & fa bwle kf4Im

{!!t ÍTÍil' inalvch vn ' Mimo 1000000 stáv-Lttl- á největší židovský svátek tak

jest připraven svolati okamžité
ku zvláštnímu zascdáuí

jakmile s mu dostane ujištění
většiny téže že budou hlasovati

Iro přímé presidentské primářky

kujících uiiiokopu naiezajl se na
ldí kteH do ní o!náeh PJllní irai4e 2mm dfIníkft
roS Aby vnak nevyhnul ch ohorft ác(j & m& meú Q

vadní státních pří- -tento pramen vvat4„tvm nMt) 8toupa( taUŽIÍ

zv dlouhý den kdy pravovérné-m- u

židu zakazuje zňkon Mojířílv
pwíti V Chicagu jest ani 15000

takových židovských voliéft kteří
a jak pojdou domu Praví se že

v sobotu mu scházelo již jen 16

7 třídní loterie aiu lTIj'lrzkí skončení stávky maže

]hi
by hřeiili proti své víře kdyby

hlPÍlllS viaínm ki0ií„ _
Iioslaneu do potřebné většiny
— V sobotu osobovali si ředite

w „uiHi imujr nniiu y ji ni au a iui jim
bouřím — Minulou středu hyla bude zákonité pomoženo aby mo ló Taftový kampaně 143 delegáty

tříilní loterie přiwse při nejmeu-ií- m

stejný výtéžek jako dosavad-

ní malá loterie — Kapitán uher
na voduspiuíténa v Jarrowu hli bez hříchu vykonati svoji ob- -

do nandní konvence pro lloose
tsnskou povinnoHt'Queen Mary'

'I)n'ailnoui?ht"

25 anglický
Nový obrnenec

velta j-- st instruováno 43 delegáského parníku "Scodra" podal do
— Hývalý scnátoi 1'etiiřrew z

viiDié rpravu ze turecaa ivn v Jarní oděvy připraveny
tu a pro LaKolletta 10 Roosevel-(ovc- i

oznámili žo budou kontě--tova- ti

všechny dosavadní Tafto
Lastuai tMba

m tUn rv 1 ve své řeéi v Den- -

lorl lt[nk™MAtoAr1 MjfřUÍ "&lř'n& lr ttíll ™ l demokrata v blimoraké
:

Ve vunien inuim „iHjooft
Sjl

áU -e-„c budou k rozbiti že by
na jeho

vý delegáty přej konvencí v Chi- -il pornemiu
cugu V Oklahomě snad dojde jejej nic nepřekvapilo kdyby na ko

nee řa jmenovali Itryana O- -
nppiíchylnij se sice t 1 urwko
ilí veliké požadované iadotuíi- - JAlONSKO

nínL lároveft se ale pNinivá
' Il íprávy t Tokio hrabě Hit

stu k jedněm primářkám aby ae

Ukala celá delegace pro RooseIdednS republikánských kandidá

opakování se tMjslohnýrh příivlo terl řlen opoaiee v japonské po

mohlo by véstl k vážným konřlik ln ké anřmovné pronesl před

ti prohlásil ie Mva2uje noniinai i

Taftovu ta jistou

Taftoví republikáni v Káli

fornii Hstavili na llttrk ku pri-

mářkám co delegáty ra celý stát

tům — V rohrtuiíeíeh vládních minulé úterý a ohlmlem na polM- -

dvě y a sic ju to i ! Abbie

knuteh jwmýill prý na stavbu u jajHmiké vlády tftři Hpjpným
druhé divt "hreadnouiíhtA" StAtftm tiiHby?jní prudkou M
j#I mi iteslivati lot o anonati rflkřw Uiudi! rnitoreiu IHIlini-tu- n

ýibroj jjleh itáhamm oUniu thlluí
vati mi i njiliiéjťh dél VUda amnidován! ameru-kýi- h kouft

prý jíl pracuj na konstrukčních jsko "iiamítrlnou urážku pro

Máme obdivuhodný výběr vzáených obleku výlože-n- ý

a přejeme ai aby každý í jehož myšlénky laěína-j- í
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